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2022-02-25 

Till Miljödepartementet 

per e-post till m.remissvar@regeringskansliet.se   

kopia till malin.johansson@regeringskansliet.se  

 

Remissvar över EU kommissionens 
förslag till reviderad förordning om 
transporter av avfall COM (2021) 709, 
M2021/02353 
 

TMResponsibility AB och TMR Production AB (TMR) får härmed avge yttrande 

över rubricerade remiss. 
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Bakgrund 
TMR hanterar sedan 2005 producentansvaret för anslutna 

förpackningsproducenter. Därtill hanterar TMR verksamhetsförpackningar 

samt av andra insamlade förpackningar och tidningar.  

TMR driver ett rikstäckande system för insamling och återvinning av 

förpackningar.  

TMR utför behandling av insamlat material, eget och andras, genom sortering 

och balning av plastförpackningar, kartong och papper inför vidare transport 

till materialåtervinning. 

TMR kommer från hösten 2022 materialåtervinna plast i egen regi. Den nya 

anläggningen är belägen i Ängelholm. TMR:s mål med verksamheten är att nå 

cirkulära plastflöden. 

TMR uppför just nu en sorteringslinje för utsortering av metallfraktioner för 

att öka materialåtervinningsgraden ytterligare. 
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Sammanfattning 
Som ansvarig för insamlings och återvinning av förpackningar berörs TMR på 

flera sätt av förslaget. Den export av förpackningsavfall som TMR bedriver rör 

idag enbart avfall enligt de gröna listorna (bilaga III och III B) i EG-

förordningen 1013/2006 och avser endast transporter inom EU samt Norge. 

- TMR har byggt upp ett nätverk av leverantörer för återvinning av 

utsorterat material. TMR välkomnar därför de föreslagna 

förenklingarna som TMR bedömer uppkommer genom införande av 

ett gemensamt IT-system för rapportering av avfallstransporter inom 

Europeiska unionen.  

- Ett system med godkända anläggningar för återvinning bedömer TMR 

kommer att förenkla den omfattande revision och uppföljning som 

TMR idag genomför för att säkerställa leverantörernas förmåga att 

återvinna. Ett godkännande kommer att bidra till ökad konkurrens på 

återvinningsmarknaden vilket bedöms leda till högre kvalitet och lägre 

priser. 

- TMR välkomnar förtydliganden av renhetsgrader och kategoriseringar 

av avfallsslag. Särskilt svårt är det att kategorisera sorterat avfall där 

små mängder inte kunnat sorteras ut. Fasta procentsatser i volym mätt 

genom vikt är förutsebart och därmed önskvärt. 

TMR tillstyrker det exportförbud till tredje land som föreslås. TMR bedömer 

att det kommer att leda till att en större avfallsmängd än idag tillgängliggörs 

på den europeiska marknaden. Det kommer att leda till högre utsortering och 

därmed högre återvinningsgrad. 

TMR tillstyrker förslaget om exportförbud för avfall för deponi inom EU om 

inte särskilda kriterier uppfylls. 

TMR bedömer att förslaget inte är tillräckligt långtgående gällande förbudet 

mot export. TMR bedömer det förenligt med proportionalitetsprincipen att 

förbjuda all export av avfall där lämpliga lösningar finns inom Europeiska 

unionen och EFTA. 
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TMR bedömer att förslaget kommer att minska den administrativa bördan 

gällande exportdokument när dessa delvis kan hanteras genom det 

gemensamma IT-systemet. 

Den ökade kontrollen genom samordnad tillsyn som förslaget innebär 

bedömer TMR inte kommer att påverka TMR negativt. 

TMR ser positivt på att förslaget ger möjlighet till mellanstatliga 

överenskommelser för att underlätta den administrativa bördan vid 

gränsöverskridande transporter och förutser att sådana överenskommelser 

skulle vara lämpliga mellan Sverige och Norge, mellan Sverige och Danmark 

samt mellan Sverige och Tyskland. 

TMR tillstyrker föreslagen förenkling med föreslagna utökade mängder, vid 

export av avfall för att prova ut ny behandlingsteknik. 
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